
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P45 MD02 Rev. 6*      

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

ORDINANZA SINDACALE 

n.° 0000119 / del 11/09/2024 SETTORE Segreteria 

Generale 

Allegati n. Pagine totali n. Pagina 1 di 2 

Responsabile procedimento: Paola Maria Xibilia  

Autore: Gioffrè Antonella - Segreteria Particolare del Sindaco - 02 91004.449 - segreteria.sindaco@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit._2  cl__1_ fascicolo_1  anno_2024_) 

NOTA: avverso alla presente ordinanza è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. dalla data di pubblicazione oppure, 

entro 120 gg., il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

*aggiornamento n. 18/A chiuso il 08/05/2023 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Segreteria Particolare del Sindaco / Tel. 02 91004.449 / e-mail: segreteria.sindaco@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino nella giornata del 12 settembre 2024 in concomitanza 
con la celebrazione dei funerali dei concittadini Fabio C., Daniela A. e il figlio Lorenzo.  

 LA   S I N D A C A  

Premesso che il tragico evento del 1 settembre u.s., nel quale hanno perso la vita i coniugi Fabio 

C., Daniela A. e il figlio Lorenzo, ha suscitato un profondo senso di sgomento e profonda 

commozione tra tutti i cittadini di Paderno Dugnano;  

in adesione ai sentimenti manifestati dalla comunità, nell’esprimere un segno di condivisione al 

dolore dei famigliari anche in forma pubblica ed istituzionale, per testimoniare il comune e profondo 

sentimento di dolore e cordoglio dell’intera Comunità Padernese;  

volendo proclamare il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali dei coniugi 

Fabio C., Daniela A. e del figlio Lorenzo, che si terranno presso la Chiesa di Santa Maria Nascente 

in via Roma, 65 a Paderno Dugnano, giovedì 12 settembre 2024 alle ore 14,30;   

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

ORDINA 

1. DI PROCLAMARE IL LUTTO CITTADINO nella giornata 12 settembre 2024 in 

concomitanza con la celebrazione dei funerali dei coniugi Fabio C., Daniela A. e del figlio 

Lorenzo, in segno di cordoglio e partecipazione di tutta la comunità per la loro tragica 

scomparsa ed in segno di partecipazione alla sofferenza dei famigliari per i tragici eventi 

occorsi;  



Città di Paderno Dugnano P45-MD02 Pag. 2 di 2 

   
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Segreteria Particolare del Sindaco / Tel. 02 91004.449 / Fax  02 91004 423 / e-mail: segreteria.sindaco@comune.paderno-dugnano.mi.it 

2. DI SOSPENDERE tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nella 

giornata coincidente con il lutto cittadino;  

3. DI ESPORRE le bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e negli edifici pubblici nel giorno 

del proclamato lutto cittadino;      

DISPONE  

1. Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo pretorio comunale;  

4. Di dare notizia della presente ordinanza attraverso le forme ritenute più rapide ed efficaci, 

tra le quali l’inserimento sul sito web istituzionale e la diffusione attraverso i canali social del 

Comune;    

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento:  

Alla Prefettura di Milano, alla Tenenza dei Carabinieri di Paderno Dugnano, al Comando 

della Guardia di Finanza, al Comando di Polizia Locale, ai Dirigenti Scolastici., insistenti sul 

territorio comunale.   

INVITA  

Tutti i cittadini, le Istituzioni pubbliche, le scuole, le organizzazioni politiche, sindacali, produttive, 

culturali e sociali ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino, osservando un minuto di 

raccoglimento alle ore 12 del giorno della celebrazione dei funerali; 

 

 

Paderno Dugnano 11/09/2024 LA SINDACA 
                   Anna Varisco   

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2024-09-11T09:20:17+0200
	Anna Varisco




